65. La inmunidad, y libertad Eclesiastica se infringe en los casos que numera Fagnan. ad cap. Ecclesia Sancta Maria, 10. de constit. q. 47. num. 20. *Tunc ergò libertas Ecclesiastica laditur, quando privilegia à Deo, ab Imperio, à Pontifice, aut à iure communi Ecclesiasticis tolluntur, aut impediuntur, aut quando Ecclesiasticis ea, quæ de iure competent omnibus, tolluntur, seu impediuntur in totum, vel in partem, vel impediuntur ea Ecclesiastici agere, quæ de iure communi, vel Canonico, vel Civili, cuilibet competunt; & sic liberè agi, & liberè pati. Et quando Ecclesiasticis aliquid prohibetur, quod nec Divino, nec humano iure eis prohibi-*

tum est, siue spectet ad esse naturale, siue spirituale, siue ad operari; siue recipere, siue ad quodcumque aliud. Vel etiam quando tollitur, aut arctatur facultas actuum, qui fundantur in libero arbitrio; ex l. Cum ita legatum, ff. de condit. & demonstr. Et quando Ecclesiastici redduntur timidiore directè, vel indirectè, expressè, & clarè, vel tacitè per circuitum; cap. Quanto, 26. de privileg. cap. fin. de vit. & honest. Cler. Spe. rel. tom. 1. decis. 12. n. 39.

66 Y todos ellos se encuentran en la prohibicion, que pretende la Ciudad; de que el Cabildo tenga casa particular de abasto para los Ecclesiasticos; pues se verifica impedido el uso de la libertad, que por todas leyes le compete, como se ha probado, y constará en adelante. Y porque no hay ley que lo prohiba, cap. Non discretè, 1. de Procurat. in 6. leg. De pretio, 8. ff. de publ. in rem act. Ripol. var. cap. 1. de iurisdic. omn. iudic. num. 152. Donde tratando de esta question, dice: *Habeant locum deputatum ubi carnes scindantur ad eorum congruam sustentationem, & divisionem faciendam: nam ut supra est dictum, licitum est eis absolute, cum expressè à iure non sit eis prohibitum*, Pignat. tom. 2. consult. 34. num. 17. ibi: *Imò non solum esset Clericis auferre, quod de iure communi concessum est, sed prohiberetur indirectè, quod nec iure Divino, vel humano eisdem non reperitur prohibitum, quod est contra LIBERTATEM Ecclesiasticam :: & multo minus ad id cogendi sunt Clerici ex instantia laicorum quia sic subijcerentur eorum voluntati.*

67 Balmaf. de collect. quest. 83. num. 8. apoya la misma opinion en favor de los Barones, que, por laicos, son menos privilegiados, ibi: *Et pro Baronibus, videndus noviter, & post hac scripta visus, Ioseph Ros. in consultationib. iuridicis, consult. 66. ferè per tot. Vbi accuratè defendit, quod lege Regia non prohibente, Baronibus licitum esse habere MACELLA, neque lege municipali hoc illis prohiberi posse.*

68 Hallase tambien vulnerada la inmunidad en lo individual, y especifico, que sucede de estar precisado el Ecclesiastico à padecer el gravamen de acudir à los Lugares vecinos para abastecerse, Gutier. de gabel. q. 92. num. 6. vers. Secundo, ibi, *Siquidem maximum GRAVAMEN esset, atque manifesta EXTORSIO, obligare Clericos mittere cum*

maioribus sumptibus QVOTIDIE ALIBI EMERE VICTUALIA pro suis personis, & familijs, & alia sibi necessaria. Por no poder licitamente contribuir en los impuestos, que comprando carne de las carnicerías de la Ciudad, havia de pagar, cap. Non minus, 4. cap. Adversus, 7. de immunit. Eccles. cap. 1. cap. fin. eod. in 6. cap. fin. de censibus, cap. 19. 12. quast. 2. cap. Qui cognoverit, 10. q. 3. Concil. Trident. sess. 25. de reform. cap. 20. l. 50. 51. 54. cum trib. seq. tit. 6. part. 1. lib. 1. ordinam. cum. vulgat. Aenco Robert. rer. iudicat. lib. 2. cap. 2. Larrea, cum ab eo relatis, allegat. 57. Gonçal. Tell. ad d. cap. Non minus, 4. num. 6. & per tot. Gutier. de gabel. q. 29.

69 Y en padecer el publico vituperio de ser reconocidos los Eclesiasticos, ò sus criados, por los Alguaciles, y otros Ministros, para averiguar la carne que traen de los Lugares, como ha sucedido repetidas vezes, Paul. Rubeo, tom. 2. part. 9. decis. 412. à num. 21. libi: *Quale quidem onus predictum esse, ratio ipsa comprobat, & experientia demonstrat, nam officiales illi ex insita quadam eorum muneri asperitate, se frequenter quibuscumque reddere solent difficiles, atque molestos, ut habetur in leg. Quanta, ff. de publican. Ut plurimum autem CLERICIS, ECCLESIASTICISQVE personis, ut refertur in cap. Laicos, & in cap. Laici, 2. q. 7. & in cap. Clericis, de immunit. Eccles. in 6. Ita ut longiori interposita mora, vel iurgijs, ac contentionibus excitatis, introductionem, & extractionem, seu impediunt, seu retardant, eosque diu fatigatos dimittunt, quod equidem permittendum non est. Pignat. tom. 1. consult. 49. num. 19. Eodem spectat, & illud, quod iidem saculares asserunt, ab eiusmodi recognitione, atque visitatione nullum praiudicium Ecclesie oriri posse. Nam satis est, quod oriatur praiudicium immunitati, exercendo hos actus iurisdictionales in bonis Ecclesiasticis.*

70 Amedrentando asimismo la Ciudad con sus continuas instancias, dirigidas à que se le deniegue al Cabildo el uso de las Dispensas, pretextando fraudes, y haziendo informes menos ajustados à la razon, y à la verdad (como palmariamente constará à V. Magestad) con fin de turbar la mas recta justicia de V. Magestad, y del Consejo, ocasionando sus resultas: *Quod Ecclesiastici timidiore reddantur*, Paul.